S:a 277 nomina, quorum 246 sp. bene cognitas et 31 sp. incertas vel spurias designant.

### Distributio Picorum Geographica.

Hæc partim ex ipsa expositione speciali appetet. Dispositio enim systematica plerumque cum geographica congruit. Subdivisiones (vel si mavis, subgenera) Picorum insipientes, mox animadvertisimus, omnes species eujusque divisionis, ubi plures adsunt, non solum inter se ita similes esse, ut plerunque vix nisi varietates unius appareant, sed etiam, omnes unam regionem terræ naturalem inhabitare, ubi facilius ab uno loco ad alterum migrare potuerint. Observamus etiam, illas praesertim species paullo magis a typicis differre, quæ ad limites regionis inveniuntur. Si vero eadem forma subgenerica in regionibus diversis bene distinctis, invenitur, species eujusque regionis notâ quadam peculiari et constanti, saepius vero levissima, differunt. — Sic Pici nigrovargii (Tribus nostra 5:ta) americanus constanter a sp. veteris orbis dignoscuntur, quod characteribus divisionum indicavimus: sp. tridactylæ veteris orbis rectrices utrinque duas, americanæ utrinque tres, albovarias habent. Sp. tetradactylæ majores veteris orbis abdomine rubro ab americanis differunt. Sp. utriusque orbis meridionales in genere parvæ, plerumque fuscescentes sunt; maxime vero meridionales rectrices medias albomaculatas habent (de quibus, cf. divisiones Tribus 4:ta). — *Picus major* æque in Asia media et septentrionali ac in Europa invenitur; sed reliquæ species (vel varietates) ejusdem divisionis regiones minores, ad ambitum territorii magni sitas, inhabitant: ut Chinam, Himalayam, Persiam, Syriam, Africam septentrionalem (*P. syriacus* et sp. ei affines in his numerantur). Eodem modo, in America septentrionali *P. villosus* et *P. pubescens*, per plures formas maxime affines, vel vix distinctas, in Mexico et California representari videntur.

Pleræque Tribus Picorum non nisi unam partem telluris principalem inhabitant; tantummodo Tribus nostræ 1, 5 et 6 in duabus simul inveniuntur, sc. America septentrionali et Europa cum Asia. Aves autem harum regionum formâ vel picturâ paullum diversâ dignoscuntur. Differentiae tamen inter Picos Americanos et Picos veteris orbis harum Tribuum minores sunt, quam quæ Tribus diversas designarent.

Quia igitur Tribus plerisque non nisi unam partem telluris principalem inhabitant, necesse accedit, ut aliae regiones alias Tribus Picorum contineant et ut Pici ejusdem regionis plerumque ipso habitu agnoscantur; distributio vero Tribuum in tabula suffixa appetat. Videmus quoque partes telluris principales, secundum distributionem Picorum, easdem esse, quas in plerisque disquisitionibus zoologico-geographicis invenire solemus. Haec vero sunt:

1:o. America tota, quam primam nuncupamus, quia ceteras regiones numero Picorum longe antecellit. Praeter Tribus tres, americanæ cum regione secunda communes, haec unice americanæ sunt: Tr. 4, 7, 12, 13, 14, 15, 22—26 et 29. Species vero ibi cognitæ sunt 132.

2:o. Regio Europæo-Asiatica, seu terra continens cum insulis sundicis et Africa maxime septentrionali. Hic euim tractus s. Numidia et Mauretania, hodie Tunis, Algier et Marocco, tota sua natura, ab Africa reliqua differt. Pici species 3, ibi inventæ, affines sunt europæis: *P. minor*, idem ac europæus; *P. numidicus*, maxime affinis *P. majori*, et *P. algirus*, medius inter *P. viridem* et *P. canum*. Regioni Europæo-Asiaticæ, maximæ omnium, præter specias numerosas Tribuum 1, 5 et 6, haec Tribus integræ peculiares sunt: 2, 3, 10, 11, 17, 18, 19, 27, 28, 39; ibi vero species 90 hue usque numerantur.

3:o. Africa propria, a desertis magnis meridiem versus sita, formas Picorum sibi peculiares tantummodo continet. Haec vero sunt: sp. 2 anomalaæ Tribus 6:tæ, Tribusq. 8, 9, 16, 20 et 21 totæ. Species ibi cognitæ sunt 32.

4:o et 5:o. Madagascar et Australia (cum insulis moluccanis et Polynesia) Pici omnino carent.

Regio hyperborea, ultra limites arborum et silvæ (cum Groenlandia et Islandia) Picos nullos alere potest; sed in regione silvatica boreali Pici adsunt ejusdem formæ, ac ii qui in eodem continentí vigent. Pici autem nigroværii, veteris orbis et americanæ, ceteros, septentriones versus, numero excedunt. Ibi sp. tridactylæ seriem parvam circumpolarem, qualem Lagopus, Canis lagopus, Tarandus, his tamen magis meridionalem constituant. In Europa *Picus minor* et *P. tridactylus* in ultimis fere silvis, circa 70° lat: inveniuntur; in Asia et America Pici ut videtur nulli ultra 60—62° cogniti sunt.

Subdivisiones regiourum telluris principalium, præsertim secundum climata, indicatae sunt habitatione diversarum Picorum Tribuum sectionum; limites tamen minus definiti sunt et pro variis Tribubus variant. Tamen, in *America* regio septentrionalis distingui potest, quæ nullam formam habet peculiarem, sed species plures insigniores Tribuum plurium: *P. principale*, *pileatum*, sp. *nigrovarius* 3dactylas, *P. villosum* et pubescens, *P. varium*, *carolinum*, *erythrocephalum*, *auratum*; quorum tamen plerique septentriones versus non longe procedunt. Regioni mexicanæ peculiares sunt multi Pici nigroværii parvi et fere omnes Pici albofasciati. Regio meridionalis tropica insigrior est Pici passerinis, flavifasciatis, fulvieristatis et cœt., Regio campestris maxime meridionalis præsertim paucitate Picorum et sp. campestribus a reliquis differt.